Управление образования A.lпt1.1H истраttи и Яiiскоl,tl муницi.{пальноI-о округа

Муниципальное бкlдrкстlлос сlбщеобрtrзовате-цьнос учреж]lсние
кКай,линская средняя общеобразова геJ ьная шкоJltl

имени Героя Советского Союза В.!,Жихарева>
(МБОУ <Кайлинская СОШ имени Героя Советского Союза В.!.Жихарева>)

26.0з.2о24

прикАз

с,Кайла
лъll5

Об уIастии в проведении Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийскllх провероLIных работ и на основilliии приказа Упрuв.rения об-

ра]ования а]-lI!,IинистраI lии Яйскоt,о N,lyH и I ltIIlaцbFiol,o округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

l.Провести Всероссийские проверочные работы:
в 4 luacce в следующие сроки:

о l4 мая 2024 года - по учебнолtу Прсдмсr,у <Русский языкll (час,l,ь l tик,tан,t);
о lб мая 2024 года по учебному llpcl]l\4cTy <{)усский язык> (часr,ь 2);

о 7 мая 2024 года по учебноплу IIредмету кМатематика>;
о З0 апре,,lя 2024 года - по 1пебному предмету кокружаюший мир>l.

в 5 пlассе в следующие сроки:
о lб мая 2024 года - по учебному предмету <<Русский язык>;
о б мая 2024 года - по учебнопrу лредмету <Математика>;
о l1 апреля 2024 года по уlебному предме,гу <Биология> в комгIьютерной форме.
о 24 апреля 2024 года - по учебному пр9дмету кИстория>.

в б Klаcce в следующие сроки;
о 1З мая 2024 года по учебному предмету <М al,elvta,1,1t ка>;

. l9 апреля 2024 года по учебному IlpejtMcTy кРусскиti язык,,;
о 5 лrли 16 апреля 2024 го;lа по учеблlоплу IlрелNlеIу <[]ио: tt,ll,и я >:

о 5 или lб апреля 2024 гOjlа - по учсбнолrу прелN.lеIу к[-еография,i;
о 5 или lб аrrреrrя 2024 го;rа по учебнопtу lIрелме,[у <l1с,rориli>;

о 5 или ]6 апреля 202,{ года по учебному прсдмqту <<обществсlзнан ие>.

t; 7 Klctcce в следующие сроки:
о 23 апреля 2024 года - по улебному предмету кРусский язык>l;

о 17 апреля 2024 года по уrебному предмету <Математика>;
. 9 апреля или б мая 2024 года - ло rlебному предмету <Биология>i
. 9 апреля или б мая 2024 года - по 1ллебному предмету кИстория>;
о 9 апреля или б мая 2024 года по учебнопtу прелýlеlJ кобшlес,гвознание>:
. 9 апреJIя или б мая 2024 го:rа tlir учсбном1, пред]\4сту к['еография>.
. 9 апреля или б мая 2024 гола llo учебltому IIрс-lмегу <ФlIзика>;

в 8 K.tac,ce в слелуюшие сроки:
о l7 мая 2024 года rlо учебному IIpe.il]\,lel,y кРусскиir язык,,;

. 25 апре"lя 2024 года ,по
учеблlому предмсту кМ аl,емати Kalli

о 4 или I2 апреля 2024 года - по учебному предмету кобttlес,lвознан ие>;

о 4 или 12 апре,ля 2024 гола по учебному прелмету кБиология>;
о 4 или 12 апреля 2024 го.,rа по учсбному предNtету <Исr,ория>:

. 1пли \2 апре-ля 2024 года Ito учебнопlу пре,цNIсту <Физика>;
о 4 или 12 апреля 2о24 года по учебному предмету <Гсография>;
о 4 или 12 апреля 2024 года ло учебному предмеrу <с(имия>.

2.В соответствии с порядком лроведеIIия Всероссийских IlpoвepoLlHыx работ ltptlBec-1,1,t tlровсроч-
ную работу:
в 1 Klac,ce на следующих }?оках:

. по )дlебному предмету кРусский языкll l4 и lб мая 2024 года на 2 уроке;

. по учебноплу лредмету кМатематика> 1 мая 2021года на 2 уроке;

. по }"rебному llредмету кОкружающий мир> 30 апреля 2024 гола на 2 уроке;
в 5 t<ltacce на с,цед},ющих )роках:

. по учебному предмету <Русский язык> lб мая 2024 года на 2 и З уроках;
о по )^rебному предмету кМатематика> б мая 2,024 года на 2 и 3 уроках;
. по rlебному предмету кБиология> l l апреля 2024 гола Har 2 ypoKcl
. по учебношlу пред]\1сту кИсr,ория> 24 апреltя 2024 года lta 2 y1-1tllte.

в б K.,tttc,c,e.lla следующих уроках:
о по учебноплу прсдrчIету K1\'1aTeп,laTtt Ktt> IЗ мая 20].1 tu.la на 2 и -3 уроttахл
r по учебному Ilредмету кРусскиii языtt> l9 аlrреля 202zl года на 2 и З yptlKax;
о по учебному предмету <География> 9 апреля или б мая 2024 l,ода на 2 и 3 ypottax;
. по учебному предмету <История> 9 апре.гtя и.ltи б мtая 2024 года на 2 и 3 урокех;
. Llo y,teClHoMy [Ipejr}le,Iy кБио.погия> 9 аrrреля и,пи б мая 2024 года на 2 уроке;
о гtо учебному предмету <обществознание> 9 апре"тя и,пи б r,lая 2024 года на 2 уроке.

в 7 tttacce на след},ющих уроках:
о по учебному предмету кРусский язык> 2З апреля 2024 года на 2 и 3 yportax;
. tto учебнопlу tlредмету кМатепtатика> l7 апреля 2024 года года на 2 и 3 уроках;
. по )^lебному предмету <<Биология> 9 апреля или б iиая 2024 года на 2 и З уроках;
о по учебному предмету <История> 9 апреля или б мая 2024 года rla 2 и _3 ypottax;
. tlo учебному предNlету кОбrцсство,lttttн и е> 9 агlреля или б мая 202;l года tla 2 чрtlкс;
. по учебltому IIрелмеl у к['сография> 9 апрсля lt:tи б лtitя 2()2,1 r,o:ta на 2 и 3 ypoltaxi
о по учебному пред]!Iсту <Фllзика>l 9 аtlре:rя t,t;tlt б lIitя 2024 го:tа lta 2 урокс.

li 8 K-lttcc,e на слсд)lощих }роках:
. rlо учебному предмету (Русский языt<>> l7 мrrя 202,1 года года на 2 и З yportax;
. t-To учсбному предмету кМаt,ематикаi> 25 апреля 2024 l,сlла на 2 и 3 уроках;
. по учсбному лредмету кБио:tогия>i 4 или \2 апре:lя 202;} года на 2,и 3 урокахl
. по учебному llредмету <История> 4 или 12 апрс,пя 1024 года'1,1а ] и 3 1poKar:
. по учебному предмсту кФизl.tttа> 4 п:l,п 12 аrrре:rя 2024 lo,ta на 2 ypottc.
. гtо учеблtопtу предмеl,у кГеографllя> 4 п:tи 12 апреля 2024 гоJ.а на 2 lr З уроках"
. по учебному прелмету кХljмия> 4 или l2 апреля 2024 года на 2 и 3 ypottax;
о rttl учебному llрелNlсту кобtttес,гвознание> 4 или l 2 апреля 2024 года на 2 уроке.

3.Выделить для проведения Всероссийских проверочIlых работ с",rедующие поl\,lеtцения

в 1 K.lacce:
. по уlсбному прелмету <Математика> - кабинеr-нача.lьных KJaccoB; ,

. по учебному предмету кРусскlrй язык> - кабltнет на.Iальных к-rlассовi

. по учебному предмсту <окрутсаюtuиЙ N{ир> - каблtнеl,нача-ilьFIых к.пtlссов,

в 5 кluссе:
. Ilo учсбноv} lIpelмeI),.,\4alcrlatt'tKlt,,- lluxlclllcllиc [, lя BIlJ)putllltrй,tL,яlj]l1,1l(,\,lIt:
. по учебному прелмеlу <История>, помеIl(еIlис д:Iя Bttcvlrcl,;lIoй lсятс ll,H()cIlI:

о по учебному прелмету кРусскилi язь]к) - IloN,IeщeHllc.1.1я BHс)poLtHtlii .Lr.,я lс]lьносгll;
о по учебноr,lу пре lмс l} "Бtto,tot 1jя,.- ll(,Ilсшснис -,t,lя гJHcylloчIlllii _tсяtс.rьttосrи:

{l /) л,/.ft,с,(,,,

о ло учебному предмсl,у <Ма,l,емаl,ика> - кабиtrет руссi(ого языка;
. по учебному предмету кгеография> - кабинет русского языка;
о tto )rчебному предмету <Русский язык)) - кабинет русского язьiка;
. по у.lебному предмету кистория> - кабинет русского языка;
. по у]ебному предмету <<Биология> - кабинет русского языка;
. tto учебному прелN,lету кобцествозtrан ие> - кабиt,tет русского языка.

в 7 K,tacce:
. пtl у.lебному rIредметV <l1сторияl, - кабинс-г }lc,I,opи1.1l

о гtо учебгrому преjlllс,г), <()бtl_tесlвtlзнltнttс> - кабиtlсt !{с,гOрLlLt:

. по учебному предмету (Русский язык) -кабине,I },lс,tории;

о по уlебному предNlету ([-еография)) -кабине,г истории:
. по учебному предмету (БиолоI,ия) - кабине,I истории:
. по учебному предмету ((Мате]\{атика) - кабине,t ис,],орииi

. по )пrебному предмету ((Физика) - кабинст истории,
IJ 8 lL|lclcce,,

о по учебному предмету (Обществознание) - кабинет матеNIатики;
. по }/чебному предмету (Математика) -кабинет ма,Iематики;
. по )лiебному предмету (Биология)> - кабинет математики;
. по учебному предмету (Физика) - кабинет математики;
. по rlебному предмету (География) - кабинет математики;
. по учебному предмету (Хиj\,1ия- кабинет N,Iатематлlки;

. по учебному предмеl,у (История) - кабинет MaTelvlaTlltiи;

. IIо учебному предмсту (Русский язык) - кабиIlет матсматики.
4. Назначить ответственным за провеление Всероссийских проверочных рабо,l в 4- 5. 6. 7, 8

к.пассах Скородиевскую Т.В., заместителя директора по УtsР,
5. Ilазначить ответствен ныI\,l координаторо]\! IIроведсIIия Всероссиilских проRерочtlых рабt,r ltu

школе Скоролисвскую Т,В,, за\lестителя дирск,гора по УВР и персдагь иttфорлtачиltt об оr,вс,r,-

cTBeHHoNI координаторе N,lуниципа,:lь}lоN,Iу коор.lинагору.
6, Ответственному координатору проведения Всероссийскttх проверочных рабоr,в 4. 5.6. 7. 8

ltлассах Скородиевскую Т.В., заместителю директора по УВР:
о обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включснtlя шкоJlы в спtlски

участIlиков Всероссийских проверочных рабо,L, в r,oпl числе, ав,горизацию в ФИС ОКО
(httpý:l/fiS-oko,Obrnadzor,яov.rul раздел <Обмен даннымиl, или по прямоЙ ссылке https://fis-
oko.obпradzor.gov,ru/), полуrение логиtIа и пароля доступа в личный кабинет школы, за-

полнение опросного Jlиста школы учас,I,ника ВПР, получение инструктивных материа-
лов:

. внести необходимые изменения в расписание занятий шкоJIы в Lни лllоведения Всерос-
сийсttих провсрочных работ;

о скача,гь в личном кабилtстс в ФИС ОК() протокоJI IIроtsеj(енrtя работы и спtlсок Ko,l't)B

участников. Расrlеча,t,а-t,ь бумалt1.1ый про г()к().j] rt кuды 1ч.,.,,,,,,t;ов. P.t зрс, l.tTb_lllcTc ко;lа\lи

учасT,нllltов для вылаlil] каж:l()N,]),учi]стIIl]ку отдс.-]ьlIог0 KO,:1ii:

. скачаl,ь коN]IIJlек,гы ;ljlя провс;lсlIия Всероссtlr"tсltих llрt)всрочIlых рабоr (нс заttt ифрсlван н ы й

архив) в личнопt кабинеrе ФI,1С ОКО д,rIя 4, 5. 6. 7. Е классов. Архив;lосtуllен нс lIo])+ic.

чем за 2 дня до начма Всероссийских провсрочных работ:
. получить пароль для распаковки архива в личllопл кабинетс систеNlы Всероссийских ttp,,,Be-

рочньж работ. Пароль доступен в 7:30 по N{ecTHoMy времени в день проведения Всероссий-
ских провсрочных работ: Согласно расписания ВПР,
4 Kitacc,,

. распечатать варианты Всероссийских проверочных рабо,г на всех участниItов;

. орга}Iизовtlть выпоJlнение уttастниками рабо,гы, Вы.llа,гь Ka;x,ltlMy участнику кол (приче}1

кажлому учас,гниltу - одиlj и IoT,j,Ke код на все работы). Ка;кдь;й код tlспольз)сгся в itIKtl,tc

то-цько о,|],ин раз. В прtlчсссе провсдения рабогы заtlu,rни tb б1 пtlt;кныtt llpoTuKo,II, в которо\1

сРиксируется соотве,гствl]е rtода и ФИ() у!lастIIикi1, Kttitt:ыii y(]Jcl l1ик llсрсгIисt ]вает Ko.:l в

сllециапьно отв'еделtttое Ltolle на ка;кJlой страниllе рабоr,ы. Работа }1ожет выполllяться руч-
ками (синей или черной ). которые использук)тся уrIащиNlися ita уроках.

. по окончании провеления рабо-гы собра,гь l]ce комl1,1екгы ll обсспсLlить их хранснис с со-
блюдением требоtsаний информаLtиоя Hoil безоl lactl ос,ги;

. в личном кабинете ФИС око Ilо.пrIить критерии оценI,Iванllя о I всl,оts, Крtl,гс,рии .]остуI]-
ны в l4:00 по московскому врсмени в день проI]е]lения работы;

. llоJlучи,l,ь чероз:,lичвый кабинет в ФИС оКо элсктроннуtо (lopMy сбора резульrаl,ов tЗсс-

российских проверочных работ. (Форма лоступна в izl:00 по MocкoBcкoп,ly BpeMeH}I в дe}lb
проведения рабогы BMecтe с Криr,ериями);

. организовать проверку ответов участников с IIомощью критериев в тсчение дня проведе-
ния работы и следующего дня по соответствую щему предмету;

. заполнить в течение дня проведсния работы и след}тощего лня формrу сбора результатов

выItолнсния Всероссийских проверочных работ, для каждого из участников внести в форму
его код, номер варианта работы И баллы за задания. В электронном протоколе IIередаются
только коды участников, Ф.И.О, не указываются, Соответс,t.вие Ф.И.о. и кода остается.в
школе в виде б\длажного протоко;Iа;

. загрузить форму сбора резульl,а,I.ов в ФИС оКО до ]0:00 (врсмя Mecr.Hoe) ,ro;

. скачать статистические отчеты по соответствующи ]\l llneJМelaM, С' tlопlощью бумажноtil
протокола установить соответствие межлу Ф.И.О. участников и их резуJIьтатами. Сроки
публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения Всероссийских провероч-
ных работ 202 l ;

, в каждом учебном кабинете при проведении Всероссийских проверочнь]х работ в 4, 5. 6, 7,
8, 1.1 классах обеспечить прис)лствие общественных наблюдателей из числа родителей
(законных представителей) учащихся, членов Совета школы и т.п.

7. Назначить организаторами проведения Всероссийских проверочных работ:
- в помещении для внеурочной деятельности Кирясову И.Ф,, учителя начальнь]х K]taccoBi
- в кабинете русского языка Зиганшину Ю.Г., заместителя директора по БЖ;
- в кабинете истории Чернову И,А., воспитате;rя I'ПД;
- в кабинете начальных классtlв Тябиltу И.Я,, замест.итеllя .tиректора tto ВР;
- в кабинсте N,I ат,е l\,1а,гll к и !еr,тярёвl,М.Н,. ttсдагога lIсихо,,Iога.

tl. Оргаtlизаторам tIроRсдения BccptlccttticKlrх прсlвер<l,ttrых рабоr;
,lpOtrcpllTb I оl,оаIIос.гь ilуд!{тории персд I1poBe/teti И eitl ПРОВеРОЧнсlй работы;,- l,tолучить от Скоролиевской Т.в., oTBeTc,l,BetI HoI о за Ilроt]едсн1,1е Всероссийских IlpoBe-
рочных рабоТ в 4, 5,6, 7, 8, l l классаХ, матерI]алЫ для проведениЯ проверочноЙ работы;

- вылать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечитЬ порядоК в кабинете во времЯ проведениЯ проверочноЙ работы;

заполни,гЬ бумажныЙ протокоЛ во времЯ llроведениЯ проверочноЙ работы;
собраr,ь работы участrtиitов по окончании ltроверочной рабоr.ы в 4, 5, 6, ] ,8, l l к"qассах
и передать их Скородиевской Т.В.

9.Назначить общественными наблюдателями из числа родителей:о Брынза Н.В., повара, председателя Совета школы;
. ШаповаловуЮ.П., кухоннногоработника;
о Реберг Г.В., Бессараб Л.М, уборшrиков служебных помещений.

l0.Назначить дежурными, ответственнь]ми за соблкlдение порядка и тиtllины в r<оридоре ] и 2
этажей вО время провелеliия проверочной работы, слсдуюIllих IIедагогических работникtlв л
других работников школы: Гарину О.С,. завелуюlllсго хtlзяйствол,t. ['оро,tи-гlсlву М.В.. учитс-rя
биологии и географии.

икина

С приказом оз И.А.Чернова
И.Ф.Кирясова
И.Я.Тябина
Ю.Г.Зиганшина
Ю.Il. IlJаповалова
М, [3,l'сlродll,пова
(),С.l'арина
Г,ts.Рсберr
Н.В.Брыrrза
Л,М,Бессараб
М.Н..Щегтярёва

		2024-04-15T14:19:02+0700
	Тебейкина Елена Анатольевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа